
1 

 

                                                                                                                                     

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “Zannotti – Fraccacreta”  
Via G. Giusti n. 1 - 71016 SAN SEVERO (FG) 

 
Albo pretorio 

Sito WEB 

Amministrazione trasparente 

Atti 

Titolo del Progetto OLTRE L’AULA 

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12082 

CUP J74D22003690006 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE DOCENTI ESPERTI INTERNI/ESTERNI E TUTOR PER LA 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI PER LA PREVENZIONE E IL CONTRASTO 

ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA PREVISTE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “OLTRE L’AULA” 

 

AVVISO PROT. N. 175 del 16/01/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto prot. n. 174 del 16/01/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di 7 docenti esperti formatori interni e/o esterni e 7 docenti tutor interni per 
la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari per la prevenzione e il contrasto alla 
dispersione scolastica previste nell’ambito del progetto “OLTRE L’AULA”; 

VISTO l'avviso pubblico di selezione di 7 docenti esperti formatori interni e/o esterni e 7 docenti tutor interni 
rivolto al personale interno ed esterno all’istituzione scolastica prot. n. 175 del 16/01/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 30/01/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, n. 8 candidature di esperti interni ed esterni all’istituzione ed n.18 candidature di 
docenti tutor interni;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 
come sopra delineate;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione prot.n. 363 del 30/01/2024; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 





2 

 

RITENUTI VALIDI   i requisiti nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione; 

ACQUISITE AGLI ATTI le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla commissione di 
valutazione inserite nel verbale n. 1, prot. n. 383 del 31/01/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 434 del 01/02/2024; 
VISTO che nessun reclamo è pervenuto nei tempi previsti; 

DISPONE 

in via definitiva la pubblicazione delle seguenti graduatorie per la selezione di n. 7 ESPERTI esterni ed interni e 
n. 7 TUTOR interni per la realizzazione dei percorsi formativi laboratoriali co-curriculari per la prevenzione e il 
contrasto alla dispersione scolastica previste nell’ambito del progetto “OLTRE L’AULA”. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio, amministrazione trasparente e 

nella specifica sezione PNRR presenti sul sito web dell'Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                     Dott.ssa Carmela VENDOLA 
                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                                                                                                       D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
                                      


	C:\Users\Utente\Desktop\A.S. 2023-24\PNRR dispersione scolastica\PNRR a.s.23-24\AVVISO PERCORSI FORMATIVI LABORATORIALI\DOMANDE\GRADUATORIE DEFINITIVE\decreto pubblicazione grad. def. esperti e tutor percorsi formativi laboratoriali.docx

		2024-02-05T13:18:13+0100
	CARMELA VENDOLA




